
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ /З З 3

Об утверждении медиаплана проведения мероприятий в рамках 
реализации регионального проекта «Учитель будущего» на 2019-2020 гг.

В целях освещения реализации мероприятий, проводимых в рамках 
утвержденного паспорта региональной приоритетной программы 
«Образование» и паспорта регионального проекта «Учитель будущего» в 
период с 2019 по 2024 гг. (протокол № 7 от 11.12.2018 г. заседания президиума 
координационного совета по проектному управлению в органах 
исполнительной власти Тульской области) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить медиаплан проведения мероприятий в рамках реализации

регионального проекта «Учитель будущего» на 2019-2020 гг. (приложение №1).

2. Ответственным лицам, организовать работу по реализации медиаплана.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

министра - директора департамента образования министерства образования 

Тульской области Е.Ю. Пчелину.

Министр образования 
Тульской области



Приложение 
к приказу министерства образования

Тульской области 
от « £& ________ 2019 г. № _____

Медиаплан
проведения мероприятий в рамках реализации регионального проекта «Учитель будущего» в Тульской области

на период с октября по декабрь 2019 года и на 2020 год

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный

II полугодие 2019 года (октябрь -  декабрь 2019 года)

1. 04.10.2019
Межмуниципальный 
образовательный форум

Сайт комитета образования 
администрации 

муниципального образования 
Плавский район, сайт МКУ 
ДПО МО Плавский район 

«ЦНППМПР», Твиттер, газета 
«Плавская новь»

МКУ ДПО МО 
Плавский район 
«ЦНППМПР» 

(Кластер 3)

2. 07-11.10.2019

Педагогическая студия «Учитель -  
профессионал XXI века»
« Психолого-педагогические аспекты 
современного урока»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)

3. 09.10.2019
Региональный форум 
«Наставничество: новые грани 
профессионализма»

Сайт министерства 
образования Тульской 

области, 
сайт ГОУ ДПО ТО

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»



2

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

4. 09.10.2019
Методический интенсив (семинар 
для молодых специалистов на базе 
МБОУ «ПСОШ №1»)

Сайт комитета образования 
администрации 

муниципального образования 
Плавский район, сайт МКУ 
ДПО МО Плавский район 

«ЦНППМПР», Твиттер, газета 
«Плавская новь»

МКУ ДПО МО 
Плавский район 
«ЦНППМПР»

(Кластер 3)

5. 17.10.2019
Региональный «Педагогический 
десант»

Сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»

6. 20.10. 2019
Межмуниципальный конкурс 
методических разработок педагогов 
«Современный урок»

Сайт комитета образования 
администрации 

муниципального образования 
Плавский район, сайт МКУ 
ДПО МО Плавский район 

«ЦНППМПР»

МКУ ДПО МО 
Плавский район 
«ЦНППМПР» 

(Кластер 3)



3

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный

7. 21-25.10.2019
Методический семинар «Смешанное 
обучение: модели и интернет- 
сервисы»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)

8. 23.10.2019

Всероссийская научно-практическая 
конференция «Совершенствование 
речевой культуры школьников в 
контексте ценностей современного 
филологического образования»

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»

9. 23.10.2019-
30.10.2019

Подготовка и проведение апробации 
модели оценки компетенций 
работников образовательных 
организаций

Сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО то»

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)
МКУ «Методический 

центр» 
(Кластер 2)

МКУ ДПО МО



4

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
Плавский район 
«ЦНППМПР»

(Кластер 3)

10. 25.10.2019

Региональный этап Всероссийского 
конкурса профессионального 
мастерства «Сердце отдаю детям» 
(очный этап)

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»

11. 28-31.10.2019

Конференция «Межведомственное 
взаимодействие образовательных 
организаций и социальных 
институтов муниципалитета в 
развитии профилактического 
пространства»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)

12. 29.10.2019

Региональная научно-практическая 
конференция «Финансовая 
грамотность: подходы, технологии и 
перспективы»

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО»,

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»



5

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
сайт МКУ 

«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт МКУ «Методический 

центр»,
сайт МКУ ДПО МО Плавский 

район «ЦНППМПР»

13.
28-31.10.2019

05-08.11.2019

Публичная защита управленческих 
проектов по итогам работы 
творческих групп начинающих 
руководителей в рамках работы 
Школы профессионального 
мастерства

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)

14. Октябрь
2019

Тренинг «Приемы личной 
безопасности в чрезвычайных 
ситуациях»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

15. Октябрь
2019

Семинар из опыта работы «Система 
оценки планируемых результатов 
обучения»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

16. Октябрь
2019

Урок-панорама «Современный урок 
технологии: от теории к практике»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

17. Октябрь
2019

Семинар-практикум «Методика 
подготовки к ГИА в форме ОГЭ и 
ЕГЭ по биологии»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

18. Ноябрь
2019

Организационно-консультационное 
сопровождение педагогов по 
проблеме введения и реализации

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)



6

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
ФГОС: проектирование урока в 
соответствии с ФГОС

19. 01-02.11.2019

Региональный фестиваль молодых 
педагогов Тульской области 
«Учитель новой школы: 
перезагрузка»

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО то»

20. 11-15.11.2019
Фестиваль педагогических идей 
педагогов дополнительного 
образования «Искры таланта»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)

21. 14-15.11.2019

Региональный конкурс 
профессионального мастерства 
учителей английского языка 
(очные туры)

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»



7

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

22. 1 8 -  22.11.2019

Конференция «Перспективы и 
практика профилактики 
деструктивного поведения 
школьников»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)

23. 18-22.11.2019

Методический интенсив «Цифровая 
дидактика: освоение навыков, 
необходимых для создания 
собственного цифрового контента»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)

24. 18-22.11.2019

Педагогическая студия «Учитель -  
профессионал XXI века» «Цифровые 
технологии. Условия внедрения 
интерактивных средств обучения»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)



8

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный

25. 21.11.2019

Региональная научно-практическая 
конференция «Личностный ресурс 
субъектов образовательного 
процесса как фактор профилактики 
зависимого поведения»

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО т о »

26. 25-29.11.2019
Семинар для наставников «Система 
работы учителя-наставника с 
молодыми педагогами»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)

27. 04.12.2019
«Коучинг-сессия» (итоговое занятие 
школы творчески работающих 
педагогов).

Сайт комитета образования 
администрации 

муниципального образования 
Плавский район, сайт МКУ 
ДПО МО Плавский район 

«ЦНППМПР»

МКУ ДПО МО 
Плавский район 
«ЦНППМПР» 

(Кластер 3)

28. 09-13.12.2019
Встречи в режиме флеш- 
наставничества в рамках работы 
Школы профессионального

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)



9

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
мастерства «Актуальные 
управленческие задачи»

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

29. 09-13.12.2019

Семинар «Профессиональный бренд 
учителя: самооценка деятельности и 
проектирование дальнейших шагов 
повышения квалификации и 
профессионального развития»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)

30. 12.12.2019
XIV областные Рождественские 
образовательные чтения «Великая 
Победа: наследие и наследники»

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»

31. 16-20.12.2019 Фестиваль методических идей «Моя 
педагогическая инициатива»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО»,

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)



10

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

32. 20-23.12.2019
Региональный круглый стол 
молодых педагогов и членов клуба 
«Учитель года Тульской области»

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО то»

33. Декабрь
2019

Организационно-консультационное 
сопровождение педагогов по 
проблеме введения и реализации 
ФГОС: достижение метапредметных 
результатов обучения при изучении 
учебных предметов

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

34. Декабрь
2019

Семинар-практикум «Историческое 
сочинение: особенности подготовки 
и оценивания»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

35. Декабрь
2019

Семинар-практикум «Активизация 
познавательной деятельности 
обучающихся в рамках ФГОС на 
уроках математики»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)



11

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный

36. Декабрь
2019

Семинар из опыта работы 
«Использование ЭСО в урочной и 
внеурочной деятельности при 
изучении иностранных языков»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

37.
В течение 
2019/2020 

учебного года

Разработка программы развития 
образовательной организации: 
методический «Брейн-сторминг» 
«Принципы формирования 
концептуального проекта желаемого 
будущего»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

38.
В течение 
2019/2020 

учебного года

Модератор методической работы: 
коучинг-консалдинг « Планирование 
и анализ методической работы, 
экспертная деятельность 
руководителя методического 
объединения»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

39.
В течение 
2019/2020 

учебного года

Как стать успешным педагогом: 
встреча на педагогическом плато 
«Основной закон урока» 
«Конкурсный урок»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

40.
В течение 
2019/2020 

учебного года

Адаптация молодого педагога: 
методическое панно «Портрет 
идеального педагога: слагаемые 
профессионального успеха»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

2020 год

41. 01-31.01.2020
Международная выставка 
« Художник-педагог »

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области,

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»



12

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт МКУ 

«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт МКУ «Методический 

центр»,
сайт МКУ ДПО МО Плавский 

район «ЦНППМПР»

42. 08-10.01.2020
Весенняя многопрофильная школа 
«Дорогами профессионального 
мастерства и творчества»

Сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО то»

43. 13.01.2020-
07.02.2020

Конкурс «Профессионал -  2020»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)

44. 16.01.2020

Стратегическая сессия 
«Образовательная среда ДОО -  
необходимое условие поддержки и 
развития детей раннего возраста (от 0 
до 3 лет)»

Сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»



13

№п/и Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

45. 23.01.2020

Стратегическая сессия «Специфика 
деятельности ДОО в организации 
образовательного процесса детей 
раннего возраста (от 0 до 3 лет)»

Сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО то»

46. 27-31.01.2020 Воркшоп «Использование OR-кодов 
в образовательном процессе»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)

47. 29-31.01.2020

Региональный этап 
Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства 
«Педагогический дебют -  2020» 
(очные туры)

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»



14

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
сайт МКУ ДПО МО Плавский 

район «ЦНППМПР»

48. 30.01.2020

Стратегическая сессия «Поддержка 
семьи как фактор успешного 
развития детей раннего возраста (от 0 
до 3 лет)»

Сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО т о »

49. 31.01.2020
Дискуссионный клуб педагогов 
дополнительного образования «У 
истоков творчества»

Сайт комитета образования 
администрации 

муниципального образования 
Плавский район, сайт МКУ 
ДПО МО Плавский район 

«ЦНППМПР», газета 
«Плавская новь» , Твиттер

МКУ ДПО МО 
Плавский район 
«ЦНППМПР» 

(Кластер 3)

50. Январь
2020

Мастер-класс «Проектная 
деятельность на уроках физической 
культуры и во внеурочной 
деятельности в условиях реализации 
ФГОС»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

51.
Январь

2020
Муниципальный конкурс 
«Педагогический дебют»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

52. 13.02.2020
Региональный «педагогический 
десант»

Сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы»,

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»



15

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
сайт МКУ «Методический 

центр»,
сайт МКУ ДПО МО Плавский 

район «ЦНППМПР»

53. 13-17.02.2020

Тематические площадки в рамках 
работы Зимней школы молодого 
педагога:
- «Педагог и родители: формы 
взаимодействия в условиях решения 
задач современного образования»;
- «Критическое мышление как 
условие успешности современного 
педагога»;
- «Техники коучинга в 
профессиональном общении 
педагога»;
-« Профилактика профессиональных 
деформаций педагогов»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)

54. 17-20.02.2020

Региональная научно-практическая 
конференция «Взаимодействие 
школы, семьи и социума в интересах 
профессионального и социального 
развития личности ребенка»

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»



16

N-ii/ ii Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
район «ЦНППМПР»

55. 20.02.2020

Региональная научно-практическая 
конференция «Профилактика 
деструктивного поведения 
обучающихся СПО»

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО т о »

56. 21.02.2020

Региональный этап 
Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства 
«Учитель-дефектолог России -  2020» 
(очный тур)

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО т о »

57. 24-28.02.2020

Калейдоскоп педагогических 
находок молодых учителей «Будем 
знакомы, молодой коллега!» 
(марафон методического мастерства

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО»,

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)



17

№ i i / i i Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
молодого педагога) сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

58. 26-28.02.2020
Межмуниципальный этап 
всероссийского конкурса 
«Воспитатель года России»

Сайт комитета образования 
администрации 

муниципального образования 
Плавский район, сайт МКУ 
ДПО МО Плавский район 

«ЦНППМПР» , Твиттер

МКУ ДПО МО 
Плавский район 
«ЦНППМПР» 

(Кластер 3)

59.
Февраль

2020

Конференция «Создание условий для 
воспитания гармонично развитой и 
социально ответственной личности 
системой образования 
муниципального образования город 
Новомосковск»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

60.
Февраль

2020

Организационно-консультационное 
сопровождение педагогов по 
проблеме введения и реализации 
ФГОС: Технология Портфолио: 
подготовка педагога к аттестации

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

61. Февраль
2020

Семинар из опыта работы 
«Внедрение новых методов и 
приемов в организацию 
образовательной деятельности в 
начальной школе: технологии 
визуализации информации в 

1 начальной школе»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)



18

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный

62. Февраль
2020

Городская педагогическая 
конференция «Индивидуальный 
учебный проект учащегося как одна 
из форм итоговой аттестации 
выпускников основной и средней 
школы»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

63. Февраль
2020

Мастер-класс «Музыкально
ритмическая деятельность как способ 
развития творческих способностей 
дошкольников »

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

64. Февраль
2020

Семинар из опыта работы «Роль 
социального педагога в организации 
просветительской деятельности 
среди учащихся, родителей и 
педагогов в условиях реализации 
национального проекта 
«Образование»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

65. Февраль
2020

Мастер-класс «Индивидуальные 
занятия коррекционно
образовательной деятельностью: 
традиционные и нетрадиционные 
формы»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

66. 13.03.2020

Региональный этап Всероссийского 
конкурса профессионального 
мастерства «Педагог-психолог 
России -  2020»
(очный тур)

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»



19

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

67. 16-20.03.2020 Фестиваль творческих возможностей 
педагогов «Большая перемена»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)

68. 16-20.03.2020

Педагогическая мастерская 
«Интеграция открытых 
образовательных ресурсов и 
мобильных приложений в учебный 
процесс»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)

69. 17-20.03.2020

Региональная научно-практическая 
конференция «Историко
антропологический подход в 
школьном историческом образовании 
Тульского региона»

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы»,

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»



20

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
сайт МКУ «Методический 

центр»,
сайт МКУ ДПО МО Плавский 

район «ЦНППМПР»

70. 20.03.2020
Панельная дискуссия (представление 
программ внеурочной деятельности 
обучающихся «Растим патриотов»)

Сайт комитета образования 
администрации 

муниципального образования 
Плавский район, сайт МКУ 
ДПО МО Плавский район 

«ЦНППМПР», газета 
«Плавская новь» , Твиттер

МКУ ДПО МО 
Плавский район 
«ЦНППМПР» 

(Кластер 3)

71. 26-28.03.2020

Всероссийский фестиваль клубов 
«Учитель года»
«Российское учительство: новые 
грани профессионализма»

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»

72. 27.03.2020
Педагогический десант на базе 
опорной школы МБОУ МО Плавский 
район «Горбачевская СОШ»

Сайт комитета образования 
администрации 

муниципального образования 
Плавский район, сайт МКУ 
ДПО МО Плавский район 

«ЦНППМПР» , Твиттер

МКУ ДПО МО 
Плавский район 
«ЦНППМПР» 

(Кластер 3)



21

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный

73. 27.03.2020

Международная научно- 
практическая конференция 
«Развитие современного 
художественного образования в 
России и за рубежом»

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО т о »

74.
Март
2020

Организационно-консультационное 
сопровождение педагогов по 
проблеме введения и реализации 
ФГОС: проектирование рабочих 
программ в соответствии с ФГОС

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

75.
Март
2020

Семинар-практикум 
«Индивидуальный образовательный 
маршрут как способ подготовки к 
ЕГЭ по информатике»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

76.
Март
2020

Семинар из опыта работы «Игра как 
основной фактор социализации»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

77.
Март
2020

Мастер-класс «Развитие 
психологической компетентности 
педагогов как необходимое условие 
сохранения психологического 
здоровья воспитанников»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)



22

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный

78. Март
2020

Муниципальный этап 
Всероссийского конкурса «Учитель 
года»

Сайт комитета по образованию 
администрации 

муниципального образования 
город Новомосковск, 

сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

79. 13-17.04.2019 Методический поезд открытых 
уроков -  «Лучшее от лучших»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)

80. 17.04.2020
Методический интенсив для 
заместителей руководителя по 
учебно-методической работе

Сайт комитета образования 
администрации 

муниципального образования 
Плавский район, сайт МКУ 
ДПО МО Плавский район 

«ЦНППМПР» , Твиттер

МКУ ДПО МО 
Плавский район 
«ЦНППМПР» 

(Кластер 3)

81. 17-21.04.2020 Круглый стол «Современное 
содержание воспитания»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)



23

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный

C
N

о
о 21-24.04.2020

Региональный этап Всероссийского 
конкурса профессионального 
мастерства «Учитель года 
России -  2020» (очные туры)

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО т о »

83. 24.04.2020
Методический поезд на базе опорной 
школы МБОУ МО Плавский район 
«Волхонгцинская СОШ»

Сайт комитета образования 
администрации 

муниципального образования 
Плавский район, сайт МКУ 
ДПО МО Плавский район 

«ЦНППМПР», газета 
«Плавская новь» , Твиттер

МКУ ДПО МО 
Плавский район 
«ЦНППМПР» 

(Кластер 3)

84. Апрель
2020

Организационно-консультационное 
сопровождение педагогов по 
проблеме введения и реализации 
ФГОС: организация образовательной 
деятельности по социально
коммуникативному развитию детей в 
ДОО в соответствии с требованиями 
ФГОС ДО

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)



24

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный

85. Апрель
2020

Мастер-класс «Использование 
шаблонов и алгоритмов при 
подготовке к ГИА по географии»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

86. Апрель
2020

Педагогическая мастерская 
«Духовно-нравственное воспитание 
школьников средствами искусства»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

Аоо Апрель
2020

Мастер-класс «Эффективные методы 
оздоровления ослабленных и часто 
болеющих детей»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

88. Апрель
2020

Семинар-практикум «Профилактика 
стресса публичного выступления 
обучающихся»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

89. 04.05-30.06.2020

Региональный конкурс по 
фотоискусству «Мы о мире и о себе» 
для педагогических работников 
образовательных организаций

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»

90. 11-15.05.2020
Межмуниципальный конкурс на 
звание «Лучший наставник 
образовательной организации»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)



25

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
города Тулы, 

сайт управления образования 
администрации города Тулы

91. 22.05.2020 Каскадный воркшоп «Видеоуроки в 
современной школе»

Сайт комитета образования 
администрации 

муниципального образования 
Плавский район, сайт МКУ 
ДПО МО Плавский район 

«ЦНППМПР», Твиттер

МКУ ДПО МО 
Плавский район 
«ЦНППМПР» 

(Кластер 3)

92. 29.05.2020
Каскадный воркшоп «Использование 
ЭОРов в образовательном процессе. 
Российская Электронная Школа»

Сайт комитета образования 
администрации 

муниципального образования 
Плавский район, сайт МКУ 
ДПО МО Плавский район 

«ЦНППМПР» , Твиттер

МКУ ДПО МО 
Плавский район 
«ЦНППМПР» 

(Кластер 3)

93. 05.06.2020
Каскадный воркшоп «Использование 
облачных технологий в 
образовательном процессе»

Сайт комитета образования 
администрации 

муниципального образования 
Плавский район, сайт МКУ 
ДПО МО Плавский район 

«ЦНППМПР» , Твиттер

МКУ ДПО МО 
Плавский район 
«ЦНППМПР» 

(Кластер 3)

94. 05.06.2020 Каскадный воркшоп «Создание 
образовательного веб-квеста»

Сайт комитета образования 
администрации 

муниципального образования 
Плавский район, сайт МКУ 
ДПО МО Плавский район 

«ЦНППМПР» , Твиттер

МКУ ДПО МО 
Плавский район 
«ЦНППМПР» 

(Кластер 3)



26

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный

95. 10.06.2020
Каскадный воркшоп «Разработка 
личного сайта педагога на платформе 
wix.com»

Сайт комитета образования 
администрации 

муниципального образования 
Плавский район, сайт МКУ 
ДПО МО Плавский район 

«ЦНППМПР» , Твиттер

МКУ ДПО МО 
Плавский район 
«ЦНППМПР» 

(Кластер 3)

96. 10.06.2020
Каскадный воркшоп «Создание 
виртуальной обучающей среды с 
использованием Moodle Cloud»

Сайт комитета образования 
администрации 

муниципального образования 
Плавский район, сайт МКУ 
ДПО МО Плавский район 

«ЦНППМПР» , Твиттер

МКУ ДПО МО 
Плавский район 
«ЦНППМПР»

(Кластер 3)

97. Июнь
2020

Муниципальный конкурс 
«Воспитатель года»

Сайт комитета по образованию 
администрации 

муниципального образования 
город Новомосковск, 

сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

98. 24-27.08. 2020 г.
Межмуниципальное августовское 
педагогическое совещание 
работников образования

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)



27

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный

99. 28.08.2020

Педагогическая мастерская 
руководителей ОО «Управление 
формированием внутренней системы 
оценки качества образования в 
современной школе»

Сайт комитета образования 
администрации 

муниципального образования 
Плавский район, сайт МКУ 
ДПО МО Плавский район 

«ЦНППМПР», газета 
«Плавская новь» , Твиттер

МКУ ДПО МО 
Плавский район 
«ЦНППМПР» 

(Кластер 3)

100. Август
2020

Конференция «Модернизация 
системы образования. Точки роста 
образовательных организаций»

Сайт комитета по образованию 
администрации 

муниципального образования 
город Новомосковск, 

сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

101. 02-25.09.2020 г. Межмуниципальный конкурс «Лидер 
в образовании»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)

102. 11.09.2020

Региональный этап 
Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства 
«Воспитатель года 
России -  2020» (очные туры)

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы»,

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»



28

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
сайт МКУ «Методический 

центр»,
сайт МКУ ДПО МО Плавский 

район «ЦНППМПР»

103.
14-18.09.2020;

12-16.10.2020

Воркшоп «Сервисы WEB 2.0 и WEB 
3.0 в образовательной деятельности»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ЕОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)

104. 23-25.09.2020

Региональный этап 
Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства 
«Учитель здоровья 
России -  2020» (очные туры)

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ЕОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ЕОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»

105.
Сентябрь

2020

Организационно-консультационное 
сопровождение педагогов по 
проблеме введения и реализации 
ФЕОС: организация образовательной 
деятельности по социально-

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)



29

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
коммуникативному развитию детей в 
ДОО в соответствии с требованиями 
ФГОС ДО

106. 05.10.2020 Межмуниципальный 
образовательный форум

Сайт комитета образования 
администрации 

муниципального образования 
Плавский район, сайт МКУ 
ДПО МО Плавский район 

«ЦНППМПР», газета 
«Плавская новь» , Твиттер

МКУ ДПО МО 
Плавский район 
«ЦНППМПР» 

(Кластер 3)

107. 15.10.2020 Региональный «педагогический 
десант»

Сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»

108. 18.10.2020
Региональный этап Всероссийского 
конкурса профессионального 
мастерства «Сердце отдаю детям» 
(очные туры)

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО то»



30

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
сайт МКУ ДПО МО Плавский 

район «ЦНППМПР»

109. 19-23.10.2020 г.
Межмуниципальный праздник 
«Посвящение молодых педагогов в 
профессию»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)

110. 20-23.10.2020

Всероссийская научно-практическая 
конференция по проблеме 
повышения качества обучения по 
русскому языку

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»

111. 28.10.2020

Всероссийская научно-практическая 
конференция «Развивающее 
обучение как основной ориентир в 
системе дошкольного и начального 
общего образования»

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО то»



31

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

112. 30-31.10.2020
Региональный фестиваль молодых 
педагогов Тульской области 
«Учитель новой школы: перезагрузка

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО т о »

113. Октябрь
2020

Организационно-консультационное 
сопровождение педагогов по 
проблеме введения и реализации 
ФГОС: проектирование рабочих 
программ в соответствии с ФГОС

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

114. 05-06.11.2020
Конкурс профессионального 
мастерства учителей английского 
языка (очные туры)

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»



32

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

115. 11.11.2020

Региональная научно-практическая 
конференция «Инновационные 
практики управления 
профессиональным ростом педагога»

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО то»

116. 16-20.11.2020
Педагогический десант «От 
творчества к мастерству»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)

117. 18-20.11.2020

Региональная научно-практическая 
конференция «Педагогическая 
поддержка и воспитывающее 
общение как основа профилактики

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области,

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»



33

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
наркозависимости детей и 
подростков»

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

118. 19.11.2020 Региональный «методический поезд»

Сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО то»

119. 20.11.2020
Межмуниципальный конкурс «Сайт 
педагогического работника»

Сайт комитета образования 
администрации 

муниципального образования 
Плавский район, сайт МКУ 
ДПО МО Плавский район 

«ЦНППМПР» , Твиттер

МКУ ДПО МО 
Плавский район 
«ЦНППМПР» 

(Кластер 3)

120. 27.11.2020

Митап. «Совершенствование урока в 
соответствии с ФГОС. Эволюция 
видов деятельности обучающихся. 
Конструирование и проведение 
уроков проектно-исследовательского 
типа»

Сайт комитета образования 
администрации 

муниципального образования 
Плавский район, сайт МКУ 
ДПО МО Плавский район 

«ЦНППМПР», газета 
«Плавская новь» , Твиттер

МКУ ДПО МО 
Плавский район 
«ЦНППМПР» 

(Кластер 3)



34

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный

121. Ноябрь
2020

Организационно-консультационное 
сопровождение педагогов по 
проблеме введения и реализации 
ФГОС: проектирование урока в 
соответствии с ФГОС

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

122. 09.12.2020

Стратегическая сессия 
«Педагогический марафон как 
инновационная форма 
проектирования индивидуальной 
траектории непрерывного 
профессионального развития 
педагога»

Сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО ТО»

123. 9-11.12.2020
XV областные Рождественские 
образовательные чтения

Региональные СМИ, 
сайт министерства 

образования Тульской 
области, 

сайт ГОУ ДПО ТО 
«ИПК и ППРО ТО», 

сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 

сайт МКУ «Методический 
центр»,

сайт МКУ ДПО МО Плавский 
район «ЦНППМПР»

ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО то»

124. 14-18.12.2020 Воркшоп «Создание собственного 
онлайн-курса»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО»,

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)



35

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

125. 14-18.12. 2020 г.
Фестиваль «Наставничество как 
эффективный инструмент развития 
кадрового потенциала»

Сайт МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы», 
сайт ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО», 
сайт администрации 

города Тулы, 
сайт управления образования 
администрации города Тулы

МКУ 
«ЦНППМ г. Тулы» 

(Кластер 1)

126. 15-18.12.2020
Межмуниципальный этап 
Всероссийского конкурса «Учитель 
года России»

Сайт комитета образования 
администрации 

муниципального образования 
Плавский район, сайт МКУ 
ДПО МО Плавский район 

«ЦНППМПР», газета 
«Плавская новь» , Твиттер

МКУ ДПО МО 
Плавский район 
«ЦНППМПР» 

(Кластер 3)

127. Декабрь
2020

Организационно-консультационное 
сопровождение педагогов по 
проблеме введения и реализации 
ФГОС: достижение метапредметных 
результатов обучения при изучении 
учебных предметов

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

128.
В течение 
2020/2021 

учебного года

Разработка программы развития 
образовательной организации: 
методический «Брейн-сторминг» 
«Принципы формирования

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)



36

№п/п Дата Наименование мероприятия Медиа - носитель Ответственный
концептуального проекта желаемого 
будущего»

129.
В течение 
2020/2021 

учебного года

Модератор методической работы: 
коучинг-консалдинг « Планирование 
и анализ методической работы, 
экспертная деятельность 
руководителя методического 
объединения»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

130.
В течение 
2020/2021 

учебного года

Как стать успешным педагогом: 
встреча на педагогическом плато 
«Основной закон урока» 
«Конкурсный урок»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

131.
В течение 
2020/2021 

учебного года

Адаптация молодого педагога: 
методическое панно «Портрет 
идеального педагога: слагаемые 
профессионального успеха»

Сайт МКУ «Методический 
центр»

МКУ «Методический 
центр» 

(Кластер 2)

Министр образования 
Тульской области А.А. Шевелева


